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Lieferant
Meemken Wurstwaren GmbH & Co.KG

Im alten Haferland 6   *   26169 Gehlenberg

Tel.: 00 49 (0)44 93 / 808 0
Fax.: 00 49 (0) 44 93 / 808 199 FBL 2020/03

Ar kelnummer / Ar kelbezeichnung 811412  Rostbratwurst

nach Leitsatznummer 2.221.11
Grammatur / Kaliber / Art 12 x 125 g   / Kaliber 26  /  Collagendarm
Verpackung / Tara / Folie Vakuum / 20 g /  transOF / rotUF

Sensorische Bescha enheit Geruch: frisch, spezi sch;  Farbe: frisch, natürlich
Chemisch- physikalische Bescha enheit    Fleischinnentemperatur:    < +7 °C

Mindesthaltbarkeit 42  Tage bei einer Lagerung < +7 °C

Verwendungshinweis

Kennzeichnung/Deklara on

Kann Spuren von Milch und Senf enthalten.

Anlieferung

Verkehrsfähigkeit

Grenzwerte Durchschni liche Nährwertangaben pro 100g
     Enterobacteriaceae <1x10 3 Energie:                1193 KJ
     Milchsäurebakterien <1x10 6 0,5 Energie alt:           288 kcal
     Koag.-pos. Staphylokokken <1x10 2 0,1 Fe  26 g
     Listeria monocytogenes <1x10 2 0,5   davon gesä gte Fe säuren 10 g
     Aerobe mesophile Koloniezahl <5x10 6 0,5 Kohlenhydrate 0,6 g
     E. coli <1x10 2 0,5   davon Zucker 0,6 g
     Hefen <1x10 5 0,013 Eiweiß 13 g
     Sporen sul tred. Clostridien <1x10 3 Salz 2,0 g
     Salmonella in 25g n.n. in 25 g

Allergene Sto e (gem. Anlage 3 LMKV) enthalten  Spuren
Nein

Krebs er und Krebs ererzeugnisse Nein
Eier und Eiererzeugnisse Nein
Fisch und Fischerzeugnisse Nein
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse Nein
Soja und Sojaerzeugnisse Nein
Lupinen und Lupinenerzeugnisse Nein
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Lactose). Nein  Ja 
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Sellerie und Sellerieerzeugnisse Nein
Senf und Senferzeugnisse Nein  Ja 
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse Nein
Schwefeldioxid und Sul te > 10 ppm Nein
Weich er und Weich ererzeugnisse Nein EAN 40 084602 1412 4
1412

Art.-Nr. ke Stk. Aussenmaße Art/Karton RLZ in d Temp.

81 1412 Meemken 6 395x290x145 mm 27er 42 x

www.meemken.de
info@meemken.de 

Das Produkt ist verzehrfähig und für alle Verbrauchergruppen geeignet.
 (Verwendungszweck nach BFR 44/2011)

Zutaten: Schweine eisch(85%), Trinkwasser, Speck, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, 
Maltodextrin, Geschmacksverstärker: E621, Stabilisator: E450, Gewürzextrakte, 

essbare Hülle aus Rinderkollagen. 

Die Lieferfahrzeuge und das Personal entsprechen den jeweils geltenden
 inländischen Hygienevorschri en

Geprü  durch: 
 verschiedene akkredi erte Laboratorien nach der DIN EN ISO/IEC 17025:2005

Mikrobiologische Kriterien 
[KbE/g]:

GVO-Bestä gung                                    
 Das Produkt enthält kein Material 
aus gentechnischveränderten 
Organismen, dass gem. der EG-
Richtlinien (EG) Nr. 1829/2003 und 
(EG) Nr. 1830/2003 
kennzeichnungsp ich g ist.

Glutenhal ge Getreide sowie daraus, hergestellte 
Erzeugnisse


